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Behörighetsstadgan innehåller i nuläget yrkesbenämningen klinisk 
specialistsjukskötare/kliinisesti erikoistunut sairaanhoitaja.  

Behörighetskravet i behörighetsstadgan är legitimerad sjukskötare enligt lagen om 
yrkesutbildade personer inom hälso- och sjukvården (559/1994) samt för uppgiften 
lämpliga tilläggsstudier omfattande 30–60 studiepoäng beroende på inriktning. 

Det här en generisk yrkesbenämning. Huvudvikten i arbetsbeskrivningen ligger på det 
direkta kliniska vårdarbetet, samtidigt som arbetet i och med specialiseringsutbildningen 
kan inrymma uppgifter inom olika specialiteter, varför kompletterande 
uppgiftsbeskrivningar används för att beskriva specialiseringsområdet, såsom exempelvis 
sårskötare, minnesskötare, diabetesskötare. Trots att utbildningen funnits redan länge 
känner lagstiftningen om yrkesutbildade personer inom hälso- och sjukvården inte till 
sjukskötarnas avancerade kliniska uppgifter, samtidigt som det förekommer variationer i de 
yrkesbenämningar som används i de olika välfärdsområdena. En nationell 
rekommendation har utarbetats för det avancerade kliniska vårdarbetet utifrån 
internationell nomenklatur. Syftet är att förenhetliga yrkesnomenklaturen i Österbottens 
välfärdsområde utifrån den. Enligt den nationella rekommendationen ska benämningen för 
ifrågavarande uppgift vara erikoistunut sairaanhoitaja/specialistsjukskötare/specialist 
nurse.  

Omfattningen och innehållet i de specialiseringsutbildningar som erbjuds vid de olika 
högskolorna varierar, samtidigt som det också skett förändringar under åren. Av denna 
anledning borde definitionen av det generiska behörighetskravet preciseras. De studier 
som godkänns för de olika uppgifterna bör bedömas från fall till fall utifrån de 
gemensamma linjedragningarna. 

 

Chefsöverskötare Orava Marjo 
att följande yrkesbenämningsändring och precisering av behörighetskravet ska göras i 
behörighetsstadgan 
 
Specialistsjukskötare (erikoistunut sairaanhoitaja) 
 
Legitimerad sjukskötare enligt lagen om yrkesutbildade personer inom hälso- och 
sjukvården (559/1994) samt för uppgiften lämpliga tilläggsstudier som till omfattningen 
motsvarar 30–60 studiepoäng beroende på inriktning. 
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